
Summary:
Vad är Plan3
Vi är en konstnärsdriven tankesmedja. Runt oss samlar vi frågeställningar, ini-
tiativ och aktörer som i våra processer bearbetar mellanrummen mellan olika 
tydligt definierade fält i samhället. En metod vi ofta återkommer till är Open 
Innovation. Utifrån en idéburen praktik, har vi också en stark relation till både 
materialiseringar och dokumentation. Vi definierar därför vår verksamhet som 
en Think- & Do-tank.

Hur tänker vi
Vi har ett behov av att tränga in i världen och de olika fälten av överenskom-
melser som omger den. Inte i alla fält, men där vi tror att idéburna strategier 
kan göra skillnad – i sättet att tänka, i behovet av innovationer och i materia-
liseringen av lösningarna. 
Vi tror på öppna innovationstrategier och anser att man aktivt måste korsa 
fält/kompetenser och livserfarenheter. Det sker inte av sig självt. De flesta ut-
vecklingsstrategier sker inomfältsligt. Vi tror att det är i utanförblicken som nya 
perspektiv kan uppenbara sig. 
Av någon ängslig anledning har vår samtid inte i tillräcklig omfattning sett 
potentialen i utanförblicken. Inte bjudit in. Inför de sammansatta frågor vi har 
framför oss behövs nya sätt att tänka, nya sätta att innovera, nya former av 
expertis. 

Hur arbetar vi
Vi bygger vår verksamhet på tre förutsättningar. Konversation, undersökning 
och praktik. 

a r t  &  i n n o v a t i o n



Konversation öppnar för icke instrumentella samtal, möten och konceptuell 
konst. Denna yta är en förutsättning för det fria siktfältet, för de radikala idé-
erna, för lek och perspektivförskjutningar. Arbetet här kan stå för sig själv och 
spridas i våra nätverk, men det utgör också ren grundforskning som kan ge 
bränsle åt konkreta lösningar på tvären inom/mellan andra sektorer och till 
andra mer instrumentella undersökningar.
Research, som vi kallar nästa sfär, bygger på att expertis av olika slag möter 
varandras fält och korsar varandras kunskapsegment. Vi bjuder aktivt in till så-
dana undersökningar eller blir inbjudna att bidra i andras. Arbetet tar sats ur 
konkreta problemformuleringar som berör sociala, entreprenöriella och/eller 
vetenskapliga områden. Utgångspunkten är att se på frågorna på nya sätt 
i andra genomlysningar och att i det arbetet hitta andra svar på frågorna. 
Lärandeaspekten är central och öppnar upp för spridning av innehållet i en 
horisontell struktur.
Lärandet är också instrumentellt och skapar förutsättningar att på olika sätt 
förändra eller förbättra praktik som behöver innoveras. Samverkan, inku-
batorsmiljöer, struktur- & strategiförbättringar, materialiseringar, sociala och 
gröna projekt, är områden vi arbetar med i syfte att förstärka verktygen med 
vilka man i dialog kan bygga en uthålligare framtid.


